ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gerência Municipal de Finanças
Núcleo de Licitações e Contratos

Rua Luiz da Costa Gomes, n° 711, Vila Cidade Nova, Aquidauana – MS – CEP 79200-000

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADENDO n. 01 AO EDITAL – PRORROGAÇÂO DE ABERTURA

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio de sua

Comissão Permanente de Licitações - CPL instituída pelo Decreto n.16/2017, torna público o

ADENDO n. 01 ao Edital e anexos do Pregão Presencial n. 025/2017, nos seguintes termos:

1 – Corrigir o texto dos itens 45, 46 e 51 do Termo de Referência, Anexo I do Edital, ou

seja, onde se lê: “45  CURETA GRACEY 0/0”, “46 CURETA GRACEY 1/10” e “51 CURETA GRACEY

19/20” leia-se respectivamente: “45  CURETA MCCAL 0/0”, “46 CURETA MCCAL 1/10” e “51

CURETA MCCAL  19/20”.

2 – Corrigir o texto dos itens 71, 84 e 96 do Modelo de Proposta, Anexo VII do Edital, ou

seja, onde se lê: “71  3061385 UN CURETA GRACEY 0/0 (03-06-1385)”, “84 3061489 UN

CURETA GRACEY 19/20 (03-061489)” e “96 3061649 UN CURETA GRACEY 1/10 (03-06-1649)”

leia-se respectivamente: “71  3061385 UN CURETA MCCAL 0/0 (03-06-1385)”, “84 3061489 UN

CURETA MCCAL 19/20 (03-061489)” e “96 3061649 UN CURETA MCCAL 1/10 (03-06-1649)”.

Considerando que as alterações do presente adendo afetam a elaboração da proposta,

por força do § 4o do Art. 21 da Lei 8.666/93, a CPL resolve alterar a data e horário da Sessão

Pública de Licitação para o dia 10 de maio de 2017 às 08:00h. As demais disposições do Edital

ficam inalteradas. Publique-se.

Aquidauana/MS, 20 de abril de 2017

Ranulfo Alves de Menezes

Presidente da CPL